ПРОТОКОЛ № 5
п.Яснэг                                                                                               18 мая 2020г.

Повестка дня: Рассмотрение протеста прокуратуры Сыктывдинского района от 27.04.2021 №07-03-2021 на постановление администрации сельского поселения «Яснэг» от 14.06.2017 №06/19.
Участвующие лица:
- Гарвардт Л.А. – глава сельского поселения «Яснэг»;
- Нестеренко А.Г. – заместитель прокурора района, юрист 1 класса;
- Друзина В.В. – ведущий специалист администрации сельского поселения «Яснэг»;
- Шаехова Е.Н. – специалист 1 категории администрации сельского поселения «Яснэг»;
- Елфимова И.А. – бухгалтер администрации сельского поселения «Яснэг».
В ходе совещания выступили:
Нестеренко А.Г. – заместитель прокурора района, юрист 1 класса, ознакомил присутствующих с протестом, предложил отменить оспоренный правовой акт.
Гарвардт Л.А. выразила согласие с изложенными в протесте доводами. Предложила признать протест подлежащим удовлетворению и признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Яснэг» от 14.06.2017 №06/19 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства».

По результатам совещания приняты следующие решения:
1. Протест прокуратуры Сыктывдинского района от 27.04.2021 №07-03-2021 на постановление администрации сельского поселения «Яснэг» от 14.06.2017 №06/19  принять к сведению, признать подлежащим удовлетворению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Яснэг» от 14.06.2017 №06/19 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства».
3. В срок до 20.05.2021 направить в прокуратуру ответ на протест, протокол, постановление администрации сельского поселения «Яснэг» «О признании утратившим силу постановления администрации сельского поселения «Яснэг» от 14.06.2017 №06/19 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства».

Председатель                                                                                  Гарвардт Л.А.

Секретарь                                                                                        Друзина В.В.